
 UBND HUYỆN NGỌC HỒI 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 
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           Số:        /BC-BATGT 
 

          Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2021 

 

BÁO CÁO  

Sơ kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 6 tháng  

đầu năm 2021 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 

Thực hiện Văn bản số 65/CV-BATGT ngày 31/5/2021 của Ban an toàn giao 

thông tỉnh Kon Tum về việc báo cáo nhanh, báo cáo định kỳ, báo cáo sơ kết công tác 

đảm bảo TTATGT 6 tháng đầu năm 2021. 

Ban an toàn giao thông huyện Ngọc Hồi báo cáo sơ kết công tác đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông 6 tháng đầu năm 2021 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. 

1 .Tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn huyện: 

Trong 06 tháng đầu năm 2021 (15/12/2020-15/6/2021) trên địa bàn huyện xảy 

ra 04 vụ TNGT làm chết 3 người, bị thương 01 người. So với 06 tháng đầu năm 2020 

số vụ số vụ TNGT giảm 06 vụ (giảm 60%); giảm 9 người chết (giảm 75%);  giảm 3 

người bị thương (giảm 75%) (06 tháng đầu năm 2020 xảy ra 10 vụ làm 12 người 

chết; 04 người bị thương). 

- Thời gian/ địa điểm xảy ra TNGT. 

Thời gian/địa điểm Số Vụ TNGT Số người chết Số người bị thương 

HCM 03 02 01 

QL 40 01 01  

- Phương tiện gây TNGT 

Phương tiện gây TNGT Số Vụ TNGT Số người chết Số người bị thương 

Ô tô với ô tô 01 01  

Ô tô với mô tô 02 02 01 

Mô tô với mô tô 01 01  

- Độ tuổi, Giới tính vụ TNGT 

Độ tuổi, Giới tính vụ TNGT Số Vụ TNGT Số người chết Số người bị thương 

18-55 Nam  04 03 01 

- Các vụ TNGT liên quan đến người đồng bào dân tộc thiểu số, liên quan đến 

người ngoài tỉnh, liên quan đến người nước ngoài. 

Các vụ TNGT liên quan đến 

DTTS, người ngoài tỉnh 

Số Vụ 

TNGT 

Số người chết Số người bị 

thương 

Người DTTS 02 02 01 

Người ngoài tỉnh 02 02  

 



- Nguyên nhân xảy ra tai nạn giao thông: 

+ Chạy sai làn đường: 03 vụ. Kết quả xử lý: Khởi tố: 01 vụ; 01 bị can; Không 

khởi tố: 01 vụ, xử lý VPHC: 01 vụ. 

+ Chuyển cơ quan quân đội: 01 vụ để điều tra xử lý theo quy định. 

2. Công tác tham mưu văn bản chỉ đạo. 

Kế hoạch năm an toàn giao thông 2021 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi số 

150/KH-BATGT ngày 18/01/2021 của Ban ATGT huyện; Văn bản đảm bảo an toàn 

giao thông diệp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2021; Văn bản triển khai Công văn số 

31/CV-UBATGTQG ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia 

(1); Văn bản tăng cường thực hiện công tác quản lý, bảo trì hệ thống đường địa 

phương để đảm bảo an toàn giao thông(2); Kế hoạch phát động phòng trào thi đua 

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2021 trên địa bàn huyện(3); Văn bản đảm bảo 

trật tự ATGT trước, trong và sau Tết Nguyên đán và Lễ Hội xuân năm 2021(4); Tăng 

cường giải pháp kiềm chế TNGT gắn với phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 

huyện(5); Công văn triển khai thực hiện Văn bản số 1012/UBND-HTKT ngày 

29/3/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về việc triển khai Công điện số 65/CĐ-

UBATGTQG ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia(6); 

Văn bản số 1253/UBND-HTKT ngày 29 tháng 4 năm 2021 của UBND huyện Ngọc 

Hồi về đảm bảo trật tự an toàn giao thông và phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân 

trong dịp nghỉ Lễ 30 tháng 4 và ngày 01 tháng 5 năm 2021 trên địa bàn huyện Ngọc 

Hồi; Công văn số 1795/CV-BATGT ngày 12/6/2021 của Ban an toàn giao thông 

huyện bảo đảm TTATGT kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia năm 2021 trên địa bàn 

huyện. 

3. Kết quả tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về ATGT. 

Từ 15/12/2020 đến nay, tổ chức tuyên truyền 04 lượt về luật giao thông đường 

bộ với 2.500 người tham dự; viết bài lên trang điện tử Công an tỉnh 02 tin về công tác 

đảm bảo TTTATGT; tuyên truyền, ký cam kết 324 hộ dân không sử dụng phương 

tiện không đảm bảo điều kiện lưu hành; ký cam kết 76 cơ sở sửa chữa xe mô tô, cam 

kết không sửa chữa, độ chế các loại phương tiện. 

4. Công tác tuần tra, kiểm soát và xử phạt của các lực lượng chức năng 

thuộc của Ban an toàn giao thông huyện. 

4.1. Công an huyện Ngọc Hồi  

- Tuần tra kiểm soát lập biên bản 1.838/2.271 (giảm 433; 19% so với năm 

2020) trường hợp. 

- Tạm giữ: 744 phương tiện, 1094 giấy tờ các loại. 

                                           
1) Văn bản 367/UBND-KTHT ngày 02/02/2021; 436/UBND-KTHT ngày 06/02/2021. 
2 Văn bản số 1237/UBND-KTHT ngày 16/4/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
3 Kế hoạch số 603//KH-BATGT ngày 28/2/2021 của Ban ATGT huyện 
4 Văn bản số 270/UBND-KTHT ngày 27/01/2021 của UBND huyyện 
5 Văn bản 774/CV-BATGT ngày 17/3/2021 của Ban ATGT huyện 
6 953/UBND-KTHT ngày 02/04/2021 của UBND huyện 



- Xử lý vi phạm hành chính: Phạt tiền: 1.575/2.105 (giảm 530; 25% so với năm 

2020) trường hợp = 1.510.380.000/1.533.845.000 (giảm 23.465.000đ; 1,5% so với 

năm 2020). 

Cảnh cáo: 120 trường hợp. 

Phạt bổ sung: Tước giấy phép lái xe:  02 tháng: 01 ô tô, 10 mô tô; 03 tháng:  

0ô tô, 01 mô tô; 11 tháng: 05 ô tô, 25 mô tô; 17 tháng: 0 ô tô, 06 mô tô; 23 tháng: 0 ô 

tô, 09 mô tô. 

 - Phát hiện, bắt giữ 36 xe mô tô không đảm bảo điều kiện lưu hành; 01 trường 

hợp xe ô tô hết kiểm định.    

 4.2. Trạm CSGT Ngọc Hồi-Phòng CSGT Công an tỉnh Kon Tum 

- Tổng số biên bản đã lập 2288 trường hợp (Mô tô: 1.824, Ô tô con: 86, Ô tô 

khách: 70, Ô tô tải: 308). Tổng tiền phạt (trung bình khung): 906.300.000 đồng. 

 - Tước GPLX 39 trường hợp (Mô tô: 34, Ô tô con: 2, Ô tô khách: 1, Ô tô tải: 

2); Tạm giữ 152 phương tiện (Mô tô: 144, Ô tô con: 4, Ô tô khách: 1, Ô tô tải: 3). 

 - Số trường hợp cảnh cáo: 5 trường hợp (Mô tô - xe máy: 5). 

 - Số trường hợp phạt tiền: 1.904 trường hợp (Xe khách: 45, Xe tải: 307, Xe 

con: 93, Mô tô - xe máy: 1.459, Xe máy điện: 0). 

 - Tước giấy phép lái xe: 49 trường hợp (Xe khách: 1, Xe tải: 3, Xe con: 3, Mô 

tô - xe máy: 42, Xe máy điện: 0). 

 - Tạm giữ 201 phương tiện (Xe khách: 1, Xe tải: 4, Xe con: 5, Mô tô - xe máy: 

191, Xe máy điện: 0). 

 - Cá nhân vi phạm đã xử lý: 1.909 t/h. Tổng tiền: 654.850.000 đồng. 

 - Giới tính Nam vi phạm đã xử lý: 1.757 t/h. Tổng tiền: 607.550.000 đồng. 

 - Giới tính Nữ vi phạm đã xử lý: 152 t/h. Tổng tiền: 47.300.000 đồng. 

 - Lập biên bản người vi phạm từ đủ 14 tuổi đến dưới 16 tuổi: 5 t/h. 

 - Lập biên bản người vi phạm từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi: 17 t/h. 

 5. Nhận xét, đánh giá: 

 Nhìn chung trong thời gian qua được sự quan tâm chỉ đạo của các cấp, các 

ngành, các đơn vị, lực lượng chức năng đã duy trì việc thực hiện các giải pháp cụ thể 

nhằm đảm bảo TTATGT, các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh đã tập trung đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền các nội dung có liên quan đến lĩnh vực đảm bảo 

TTATGT cho mọi tầng lớp cán bộ và nhân dân trên địa bàn huyện nhằm nâng cao 

nhận thức và ý thức tự giác chấp hành các quy định về công tác đảm bảo TTATGT.  

 Tình hình TNGT trên địa huyện có sự chuyển biến rõ rệt, giảm cả 3 tiêu chí: 

Số vụ TNGT giảm 06 vụ (giảm 60%); Số người chết giảm 09 người chết (giảm 

75%);  Số người bị thương giảm 03 (giảm 75%). Tuy nhiên số người chết vẫn ở mức 

cao, nơi xảy ra tai nạn giao thông chủ yếu trên tuyến quốc lộ 14 (đường Hồ Chí 

Minh). Nguyên nhân chủ yếu là do ý của người tham gia giao thông mà cụ thể thể là 

người điều khiển phương tiện giao thông chưa chấp hành tốt Luật giao thông đường 



bộ, như: người điều khiển mô tô, xe máy phóng nhanh, vượt ẩu, không làm chủ tốc 

độ, đi sai làn đường, uống rượu bia khi tham gia giao thông.  

6. Kiến nghị đè xuất: Không. 

7. Nhiệm vụ trong tâm thời gian đến: 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao 

thông; hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn và kiến thức phòng chống 

dịch Covid-19 khi tham gia giao thông cho người dân. Chú trọng vận động Nhân dân 

thực hiện: “Đã uống rượu bia, không lái xe”; không phóng nhanh vượt ẩu; không chở 

quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt 

chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; rửa 

tay đúng cách và mang khẩu trang khi tham gia giao thông,… 

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng tiếp tục theo dõi, phát hiện các “điểm đen” về 

TNGT, các bất hợp lý về tổ chức giao thông có nguy cơ tiềm ẩn gây ra TNGT trên 

địa bàn để có những kiến nghị, đề xuất cũng như có sự chỉ đạo để xử lý trong thẩm 

quyền của mình góp phần đảm bảo TTATGT tại địa phương.  

- Chỉ đạo tăng cường lực lượng tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự an 

toàn giao thông trên địa bàn quản lý; tiếp tục triển khai các giải pháp hạn chế tai nạn 

giao thông tại các tuyến đường liên thôn, liên xã; tập trung xử lý nghiêm số thanh 

thiếu niên đã sử dụng rượu, bia điều khiển phương tiện tham gia giao thông, điều 

khiển xe mô tô, xe máy lạng lách, đánh võng, chạy quá tốc độ quy định, v.v.. 

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn kiểm tra thường xuyên kiểm tra công tác đảm 

bảo ATGT trên các tuyến đượng trọng điểm, có các biện pháp đề phòng sạt lở đất 

trong đầu mùa mưa lũ để đảm bảo giao thông thông suốt phục vụ tốt nhu cầu đi lại 

của người dân.  

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của 

mình tiếp tục chỉ đạo triển khai một số nhiệm vụ, giải pháp nhằm tăng cường công tác 

đảm bảo trật tự ATGT trên địa bàn thuộc lĩnh vực, ngành mình phụ trách góp phần bảo 

đảm TTATGT trên địa bàn huyện. Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo, phối hợp với 

Ban ATGT huyện (thông qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trong công tác bảo đảm 

TTATGT theo lĩnh vực, ngành mình phụ trách 

Trên đây là Báo cáo Sơ kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 6 tháng 

đầu năm 2021 trên địa bàn huyện Ngọc Hồi. Ban An toàn giao thông huyện Ngọc Hồi 

báo cáo Ban ATGT tỉnh biết, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:        
- Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy (thay b/c) 

- TT HĐND huyện (thay b/c) 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP. HĐND-UBND huyện; 

- Thành viên Ban ATGT huyện; 

- Lưu: VT, Ban ATGT huyện.  
                                                                                                               

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Chí Tường 
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